
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SPD-2021-109
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2022 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica, distribuida en lotes para las acciones desarrolladas
en el marco del Componente 3 “Refuerzo del sistema de rendición de cuentas y el cumplimiento de los
derechos humanos de las FSI con apoyo de la sociedad civil " del proyecto financiado por la UE "Apoyo a
la policía de proximidad en el Líbano"

Valor estimado del contrato 720.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 580.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.000 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
75000000 - Servicios de administración pública, defensa y servicios de seguridad social.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación ENI/ 3.3.5 Civil society Monitoring

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c4446b5-87b5-458e-8764-2d39cb455cfb


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Derechos a la Justicia

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Restart Center
Identificador empresa LR1287399
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo 06/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Derechos sociales y politicos

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALEF - act for human rights
Identificador empresa MoF # 2902164
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.041,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.041,93 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 06/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Derechos a Diversidad cultural y religiosa

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Adyan Foundation
Identificador empresa 1857981
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.550 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 06/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Derechos Ambientales

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Terre Liban
Identificador empresa 106/AD
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.000 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 06/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Lote 5: Derechos de Grupos Vulnerables (mujeres, menores, personas con
discapacidad

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABAAD Resource Centre for Gender Equality
Identificador empresa 2525802
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.000 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 06/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Derechos de las personas Migrantes, desplazadas y refugiadas

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Caritas Lebanon
Identificador empresa 188671
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.848,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.848,38 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 06/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme CCP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FIIAPP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/01/2022 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2022 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

FIIAPP

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Apertura Criterios evaluable mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2022 a las 09:30 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EgIYGJ86bI8Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 252-671570
Fecha de publicación 28/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:671570-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

2. Mejora de la calidad de los asistentes técnicos adscritos a la ejecución del contrato: experiencia adicional del perfil Sr.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EgIYGJ86bI8SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:671570-2021:TEXT:ES:HTML


: 15Cantidad Máxima 
3. Mejora de la calidad de los asistentes técnicos adscritos a la ejecución del contrato: experiencia adicional del perfil Jr.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 
4. Calidad de los asistentes técnicos adscritos a la ejecución del contrato: Experiencia en la ejecución de proyectos
internacionales, ejecutados en dos o más países

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

ID 0000008450067 |  2022-630242 | Thu, 07 Apr 2022 10:14:17:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86027210892781325357777152249964948448 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


